AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2023

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ-MS, em cumprimento a decisão liminar de ofício

proferida pelo Conselheiro Substituta Patrícia Sarmento dos Santos, do Tribunal de

Contas do Estado de Mato Grosso do Sul – DECISÃO LIMINAR DLM – G. INC –

118/2023, torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023, tipo “MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO”, na qual tem por objeto a Contratação de empresa para a

prestação de serviços continuados de manutenção de frota (preventiva, corretiva e

preditiva),  através de sistema informatizado e rede de fornecedores e prestadores de

serviços credenciados, visando o fornecimento de peças automotivas, componentes,

acessórios de reposição genuínos, entre outros materiais (pneus, óleo de motor,

lubrificantes etc.), inclusive, transporte em suspenso por guincho e socorro mecânico,

produtos, serviços mecânicos de toda ordem, elétricos, lanternagem, pintura,

estofagem, balanceamento, borracharia, lavagem de veículos, etc.), para atender os

veículos, maquinários, implementos e equipamentos que compõem a frota do Município

de Batayporã - MS, através da solicitação da CI/CIRCULAR/ADM Nº 1/2023, processo
administrativo n° 098/2023, conforme especificações descritas no Estudo Técnico

Preliminar e Termo de Referência anexo I, com abertura prevista para o dia 07/06/2023
ás 08h00m.

Batayporã-MS, 06 de junho de 2023.

______________________________
MARINEZ DE PAULA MOREL

PREGOEIRA